Resolução Nº 06/2020

Francisco Beltrão, 17 de setembro de 2020.

 Considerando o Ofício nº.01/2020 encaminhado ao Conselho Municipal de

Saúde de Francisco Beltrão, pela entidade Rotary Clube Cidade Norte de

Francisco Beltrão/PR, no qual substitui a conselheira Inez de Oliveira

Santos, que integra a mesa diretora desse conselho como vice-presidente.

Considerando a realização da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de

Saúde, no dia 16 de setembro de 2020, na qual se fez necessária a eleição

de Vice-Presidente para suprir a vaga em aberto.

RESOLVE:

Eleger por maioria presente dos votos, o conselheiro Hortêncio Dorneles

Cardoso para compor a Mesa Diretora do CMS/FB no cargo de Vice-

Presidente.

           Alessandro Rodrigues Perondi

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Francisco Beltrão-Pr

Conselho Municipal de Saúde de Francisco Beltrão
Fone/Fax:(46)3520-2130 Email: conselhosaude@franciscobeltrao.com.br
Rua Octaviano T. dos Santos, 1000. Francisco Beltrão. CEP: 85601-030

mailto:saude@franciscobeltrao.com.br